ZIPAQUIRA, CUNDINAMARCA. 
FAMISANAR EPS 

15 2025-10167 JUZGADO 52 LABORAL DEL CIRCUITO NUEVA EPS; HOSPITAL 

DE BOGOTÁ D.C. UNIVERSITARIO DE LA 
SAMARITANA 

16 2025-00463 
JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE 

SUESCA – CUNDINAMARCA. 
NUEVA EPS. 

17 2025-00276 
JUZGADO CIENTO CUATRO (104) 

PENAL MUNICIPAL CON FUNCIÓN DE 
CONOCIMIENTO DE BOGOTÁ 

FAMISANAR EPS 

18 2025-00823 
JUZGADO CUARENTA Y CUATRO (44) 

CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ. 
COOSALUD EPS 

19 2025-00283 
JUZGADO NOVENTA Y DOS (092) 

PENAL MUNICIPAL CON FUNCIONES 
DE CONOCIMIENTO,

[...]

FUSAGASUGÁ CUNDINAMARCA. 
NUEVA EPS 

178 2025-01137 
JUZGADO SEXTO CIVIL MUNICIPAL DE 

BOGOTÁ. 
FAMISANAR EPS 

179 2025-496 
JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL 

NEMOCÓN. 

FAMISANAR EPS; HOSPITAL 
UNIVERSITARIO DE LA 

SAMARITANA 

180 2025-00333 
JUZGADO CIENTO VEINTISÉIS (126) 

PENAL MUNICIPAL CON FUNCIÓN DE 
CONOCIMIENTO. 

UNIÓN TEMPORAL SERVISALUD 
SAN JOSÉ; FONDO NACIONAL DE 
PRESTACIONES SOCIALES DEL 

MAGISTERIO (FOMAG); HOSPITAL 
UNIVERSITARIO DE LA 

SAMARITANA 

181 2025-02043 
JUZGADO VEINTICINCO (25) DE 

PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA

[...]

BOGOTÁ D.C. 
NUEVA EPS; VIVA IPS 

311 2025-00123 
JUZGADO PRIMERO DE EJECUCIÓN DE 
PENAS Y MEDIDAS DE SEGURIDAD DE 

ZIPAQUIRÁ. 

NUEVA EPS; HOSPITAL DE 
GACHETA 

En resumen, del 01 de octubre de 2025 al 31 de diciembre de 2025 fueron gestionadas trescientas once (311) 

acciones constitucionales gestionadas a satisfacción en el cuarto trimestre del 2025. 

EDGAR HUMBERTO RODRIGUEZ BENAVIDES. 

Jefe Oficina Asesora Jurídica. 

Reviso: Dra. Olga Patricia Correa Velásquez –Coordinadora Jurídica. 

Proyectó: Paula Emely Gómez Ortiz.